
 

 

 

Ministero dell’istruzione  e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott.ssa Carmen Amendolia, Dott. Andrea Magro  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’O.M. n. 88 del 16/05/2024, con al quale il Ministro dell’istruzione disciplina, per 

il biennio 2024/2025, 2025/2026, le “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”; 

Visto in particolare, l’art. 8, comma 5, della suddetta Ordinanza, con il quale si prevede 

che gli uffici scolastici provinciali possano procedere alla valutazione delle istanze 

degli aspiranti all’inserimento nelle GPS di competenza, anche attraverso la delega 

a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle 

valutazioni; 

Ritenuto necessario procedere all’individuazione di scuole polo per le province di 

Caltanissetta ed Enna, che garantiscano uniformità nella valutazione delle istanze, 

sulla base della tipologia e specificità degli indirizzi; 

 
 

DECRETA 

 

Art.1. : Ai sensi dell’art.8 co.5 dell’O.M.88/2024  è conferita ai Dirigenti scolastici delle istituzioni 

scolastiche di cui all’allegato elenco, individuate quali scuole polo, la delega allo svolgimento delle 

attività di valutazione delle domande di aggiornamento, trasferimento e nuovo inserimento degli 

aspiranti nelle Graduatorie provinciali delle supplenze (GPS) delle Province di Caltanissetta ed Enna, 

nonché delle connesse graduatorie di istituto della seconda e terza fascia per gli aa. ss. 2024/2025 

e 2025/2026, per gli specifici posti e classi di concorso loro assegnati indicati in allegato nonché della 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione  e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott.ssa Carmen Amendolia, Dott. Andrea Magro  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

loro convalida, e delle conseguenti attività di esame di eventuali reclami, di evasione delle istanze 

di accesso agli atti, nei tempi necessari per garantire il corretto avvio dell’a. s. 2024/2025.  

Art. 2: L’Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna darà supporto, coordinerà e seguirà la 

profilatura delle scuole polo e degli operatori già individuati dai Dirigenti scolastici per lo 

svolgimento delle operazioni connesse alla valutazione e convalida delle domande di 

aggiornamento, trasferimento o nuovo inserimento nelle GPS delle province di Caltanissetta ed 

Enna, di prima e seconda fascia, nonché delle connesse graduatorie di istituto della seconda e terza 

fascia per gli aa. ss. 2024/2025, 2025/2026.  

Art.3: La valutazione delle istanze seguirà le indicazioni contenute nell’O.M. 88/2024 e relativi 

allegati, che qui si intendono integralmente richiamati, avvalendosi della piattaforma 

appositamente predisposta dal Ministero dell’istruzione e del merito e dovrà concludersi, 

presumibilmente entro giorno 26 Luglio 2024, salvo modifiche che saranno successivamente 

comunicate con ulteriore avviso. 

Art. 4: I Dirigenti scolastici delle scuole polo comunicheranno all’Ufficio delegante la conclusione 

dell’attività di valutazione, che dovrà concludersi per la pubblicazione delle GPS da parte del 

Dirigente dell’A.T di Caltanissetta ed Enna.  

Art.4: La pubblicazione del presente provvedimento è effettuata mediante il sito istituzionale 

dell’USR per la Sicilia Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna.  

Il presente annulla e sostituisce il precedente prot. n. 11548 del 29.06.2024. 

 

          Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione  e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott.ssa Carmen Amendolia, Dott. Andrea Magro  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

 

 

Alle  Istituzioni Scolastiche delegate  

 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2024-07-01T10:44:26+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2024-07-01T13:00:34+0200
	protocollo




